
  

1.     
 

      
    
 
 
 
 
 Licei Scientifico - Sc. Applicate 

Unione Europea Repubblica  Italiana Regione  Sicilia Classico - Sc. Umane - Linguistico 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “L. SCIASCIA” 
 

Sede Principale C.da Muti tel. 0941701720 Fax 0941702914 Sede Staccata C.da Cannamelata tel. 0941702106 -  98076 Sant’Agata Militello (Me) 
 

Sito www.liceosciasciafermi.edu.it      E-Mail  meis00300q@istruzione.it   -  meis00300q@pec.istruzione.it 
 

Cod. Min. MEIS00300Q        C. F. 95001840834      Codice Univoco UFMRDG 
 
 

Sant’Agata di Militello, 16/11/2022 
    

             
  

   

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN SERVIZIO 

DI SUPPORTO PSICOLOGICO  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

   

 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del  lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il  Decreto  dell’Assessorato  all’istruzione  e alla  formazione  professionale  di  concerto  

con  l’Assessorato  all’economia  della  Regione  Siciliana  28/12/2018,  n.  7753,  concernente  

“Istruzioni generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche  statali  

di  ogni  ordine  e  grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;   

 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020;   

   

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero  

dell’Istruzione  e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020;   

  

VISTA la nota prot. 50991 del 07/11/2022 con la quale vengono assegnate risorse per garantire il 

supporto e l’assistenza psicologica a studenti e personale scolastico ex art. 1 comma 697 L. 

234/2021;  

  

VISTO il Programma Annuale;  

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it


  

  

  

DETERMINA 

  

l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di Psicologo per l’anno 

scolastico 2022/2023 che garantisca il servizio in tutti i plessi dell’Istituto di Istruzione superiore 

“Sciascia”.   

 

Art  1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di collaborazione 

di N.1 Psicologo per il supporto psicologico da rivolgere agli studenti e al personale scolastico   

mediante comparazione di curriculum di esperti esterni all’istituzione scolastica così come da art. 

40 del D.I 44/2001.  

  

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico è di €. 2792,04, per un massimo di 68 h.  Gli importi 

sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

  

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia che sarà 

allegata all’Avviso.  

  

Art. 5 

L’ avviso sarà pubblicato per 15 giorni, successivamente si formerà una graduatoria di merito 

provvisoria che diventerà definitiva dopo i termini per eventuali reclami. Le candidature saranno 

valutate in ogni fase da un’apposita commissione nominata dal dirigente scolastico.   

    

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO                         
Prof.ssa Maria Larissa Bollaci   

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   
     


